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IDP-ITALIA DETERGENZA PROFESSIONALE SHPK

THEMELIMI

Neni 1
Ortakét themelues

1.1 Shoqéria IDP-ITALIA DETERGENZA PROFESSIONALE SHPK themelohet nga Ortakét si mé
poshté vijojné:

¢ Z llir Nishani, shtetas shqgiptar, lindur mé 10.03.1972, banues ne Rruga Taulantia,
pallati “Nato”, Durres, mbajtés i Kartes se Identitetit me Nr. Personal H20310208W;

e Z llir Agushi, shtetas shgiptar, lindur mé 26.09.1974, lindur ne Durres, banues ne
Rruga Doktor Miti Vokopola, Lagjia Nr. 18, Durres, mbajtes i Kartes se ldentitetit me
nr. H40926148N;

* Znj. Jozefina Gjoni, shtetase shgiptare, lindur me 20.02.1985, ne Shkoder, banuese
ne Rr. Kavajes, Pallatet Delijorgji, Kati 4 — Tirane, mbajtése e Pasaportes me Nr.
BE4762552;

* Z Saverio Gerardo Ciampi, shtetas italian, i lindur mé 18.12.1968, ne Watford (GBR),
banues ne Rr. Kavajes, Pallatet Delijorgji, Kati 4 — Tirane, mbajtés i Pasaportés Nr.
YA7600633.

EMERTIMI, SELIA, FORMA LIGJORE

Neni 2
Emértimi

2.1 Emértimi i shogérisé éshté IDP-ITALIA DETERGENZA PROFESSIONALE.

Neni 3
Forma ligjore
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5.2

6.1

6.2

6.3

Shoqgéria éshté e formés me pérgjegjési té kufizuar dhe éshté themeluar né pérputhje me

legjislacionin tregtar né Shqipéri.

Shogéria mund té shndérrohet né njé formé tjetér né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

Neni 4
Baza ligjore

Shogéria do té zhvillojé veprimtariné e saj né pérputhje me kété Statut, me Aktin e

Themelimit, legjislacionin tregtar dhe dispozita té tjera ligjore.

Neni 5
Kohézgjatja e veprimtarisé

Veprimtaria e shogérisé fillon me regjistrimin e saj né Qéndrén Kombétare té Biznesit
(”O_KB”).

Afati i veprimtarisé sé shoqérisé éshté me afat te papercaktuar.

Neni 6
Selia

Selia e shogérisé éshté né adresén: Durres, Xhafzotaj, Autostrada Tirane - Durres, Rruga e
Fllakes, Kapanon privat nje - katesh, 150 metra nga Rruga Nacionale.

Administratori i shogérise mund té vendosé té hapé degé dhe/ose filiale dhe/ose adresa
sekondare dhe/ose zyra pérfagésimi té shoqérisé si brenda territorit té Shqipérisé ashtu dhe

jashteé saj ose mund té crregjistroje ato ekzistuese sipas ligieve ne fugqi.

Shogéria mund té marré pjesé né shoqéri té tjera shqiptare gé ekzistojné ose do té krijohen

né té ardhmen né Shgipéri dhe/ose jashte saj me vendim te Administratorit te shogérisé.

Neni 7
Emblema. Vula
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7.2

ThE;

8.1

8.2

9.1

9.2

Shogéria do té keté emblemén dhe vulén e saj. Vula do té pérdoret nga administratorét e

shoqgérisé.

Forma dhe pérmasat e vulés do té pércaktohen né pérputhje me rregullat e legjislacionit

shqiptar.
Té gjitha dokumentet e shoqgérisé duhet té pérmbajné emblemén dhe vulén e saj.

Neni 8
Objekti

Objekti i veprimtarisé sé Shoqérisé éshté:

Prodhimi i perzierjes se paketimit, shitjes dhe shperndarjes se produkteve kimike dhe
nanoteknologjise, menaxhimin e patentave kimike, menaxhimin e logjistikes, menaxhimin e
paketimit dhe kontrollin e cilesise se veshjeve dhe derivateve, menaxhimin e markave,
inxhinieri energjetike dhe kimi i avancuar per produktet nano-teknologjike.Instalim dhe
projektim (dizenjim) i sallave mjeksore dhe spitalore. Import dhe eksport i lendeve te para te
tilla si ferrochrome siderurgjik, metalurgjik, hekur dhe skrap ne pergjithesi; si dhe lendeve te
para te tilla si PVC dhe plastika ne p§rgjithesi; blerjen e aparaturave per shkembime
tetefonike (centraline); krijimin e numrave Voip; giradhenia/giramarrja e numrave Voip;
hapja dhe menaxhimi i Call Center; menaxhimi i trafikut te te dhenave; siguria dhe zhvillimi
informatik (IT); antipirateria informatike; menaxhimin e hapesirave dhe servereve informatik
(IT); menaxhimin dhe 2 mirembajtien e energjise; krijimin dhe mirembajtien e kabinave
elektrike, instalimeve elektrike dhe nenstacioneve; menaxhimin e prokurimeve publike ne

fushen e rikonstruksioneve civile dhe publike, te rrugeve, spitaleve dhe ndertesave publike.

Objekti i shogérisé mund té ndryshohet me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme.

Neni 9
Kapitali

Kapitali themeltar i shogérisé éshté 625’000 Leke.

Kapitali ndahet né 4 pjesé.
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9.4

10.1

102
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11.2

Pronésia e kuotave ndahet midis ortakéve si vijon:

e Z llir Nishani, zotéron 25 % té kapitalit e barabarté me njé pjesé, me njé vleré té
pérgjithshme prej 156’250 Leke.

e Z llir Agushi, zotéron 25 % té kapitalit e barabarte me njé pjesé, me njé vleré té
pergjithshme prej 156°250 Leke.

e Z7nj. Jozefina Gjoni, zotéron 25 % té kapitalit e barabarte me njé pjesé, me njé vleré té
pérgjithshme prej 156’250 Leke.

e Z Saverio Gerardo Ciampi, zotéron 25 % té kapitalit e barabarte me njé pjesé, me njé
vleré té pérgjithshme prej 156’250 Leke.

Kapitali éshté shlyer térésisht.

Neni 10
Transferimi i kuotave. Kufizimet.

Kuotat mund té transferohen tek té tretét né pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr. 9901, daté
14.4.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” me amendimet perkatese.

Vendosja e ¢farédolloj barre mbi kuotat né favor té paléve té treta do té lejohet vetém me

pélgimin e Asamblesé sé Pérgjithshme.

Neni 11
Rritja e kapitalit

Kapitali i Shogérisé mund té zmadhohet ose zvogélohet me vendim té Asamblesé sé

Pérgjithshme.

Zmadhimi i kapitalit mund té béhet gjithashtu edhe népérmjet nénshkrimit dhe shlyerjes sé
pjeséve té tjera té kapitalit nga ortaké té rinj. Ortakét e rinj pranohen dhe miratohen sj té

tillé me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme.

Neni 12
Zvogélimi i kapitalit
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12.2

12.3

131

13.2

Zvogélimi i kapitalit béhet sipas procedurave té parashikuara nga legjislacioni tregtar.

Propozimiizvogélimit do t'i paragitet ekspertit kontabél té autorizuar dhe administratorit té
paktén 45 dité pérpara marrjes sé vendimit nga Asambleja e Pérgjithshme. Eksperti kontabél
dhe administratori do té shqyrtojné propozimin dhe do t'i paragesin Asamblesé sé

Pérgjithshme raportin né lidhje me arsyet dhe kushtet e zvogélimit té kapitalit.

Raporti i zvogélimit té kapitalit do t& miratohet me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme.

ORGANET E SHOQERISE

Neni 13
Vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme

Vendimet kryesore mbi veprimtariné e shogérisé merren nga Asambleja e Pérgjithshme.

Vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme pérfshijné kryesisht:

= Pércaktimin e politikave tregtare té shogérisé;

* Zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit themeltar té shogérisé;

= Prishjen dhe likuidimin e shoqérisé;

= Emérimin ose shkarkimin e administratorit ose administratoréve té shoqérisé si dhe
percaktimin e shpérblimit per ta;

* Emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té& autorizuar si dhe
percaktimin e shpérblimit per ta;

= Miratimin e bilancit té shogérisé e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve
té ecurisé sé veprimtarisé;

= Pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

* Transformimin e shogérisé né forma té tjera;

* Cdo céshtje tjetér té parashikuar né ligjin Nr. 9901 daté 14.04.2008 “ Pér tregtarét dhe
shogérité tregtare” si dhe né kété dokument.

Neni 14
Administrimi




14.1

14.2

143

14.4

Administrimi i shogérisé kryhet nga njé administrator ose njé grup administratorésh qé

caktohen me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme.

Administratori ka té drejté té pérfagésojé shogériné dhe drejtojé punén e pérditshme té

shogérisé né pérputhje me udhézimet e Asamblesé sé Pérgjithshme.

Administratori i shogérisé eshte Znj. Jozefina Gjoni, e bija e Tonin, shtetase shqiptare, lindur
me 20.02.1985, ne Shkoder, banuese ne Rr. Kavajes, Pallatet Delijorgji, Kati 4 — Tirane,
mbajtése e Pasaportes me Nr. BE4762552.

Administratori éshté pérgjegjés pér veprimtarité e méposhtme:

= Drejtimin e veprimtarisé sé pérditshme té shoqgérisé;

= Té thérras Asamblené e Pérgjithshme;

= Pérfagésimin e shoqérisé né marrédhéniet me té tretét personalisht ose me
pérfagésim;

* Hartimin dhe mbajtjen e kontabilitetit, pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor,
bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé veprimtarisé dhe, sé bashku me
propozimet pér shpérndarjen e fitimeve;

* Peérgatitien e dokumentave né emér té shoqérisé sipas kompetencave qé zoteron:

= T€ zhvillojé veprimtari té tjera té ¢do lloj natyre pér té mirén e shogérisé dhe realizimin
e objektit té saj;

* Te pérfagésojé shogériné né Shqipéri tek palét e treta, insitucione apo entitete publike
ose private;

* Te lidhé pér dhe né emér té shoqérisé kontrata me palé té treta;

= Te punésojé dhe pushojé punémarrés apo staf tjetér gé konsiderohet i nevojshém per
mbarévajtjen e biznesit né Shqipéri;

= Té vendos pér ndryshimin e selisé sé shoqérisé;

* Té pérfagésojé shogériné né Shqipéri pérpara bankave té nivelit té dyté dhe Bankes sé
Shqipérisé si dhe té kryej, né emér té shogérisé cdo transaksion bankar né emér té
shogérisé;

* Té ndérmarré ¢do veprimtari tjetér ose biznes ose aktivitet i cili konsiderohet i

nevojshém pér biznesin e shogérisé né Shqipéri.
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16.1

16.2

16.3

150,

172

Mandati i administratorit do té jeté i vlefshém pér 5 (pesé) vjet me té drejté ripértéritje ose

deri né gastin e revokimit té tij me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme.

Neni 15
Viti financiar

Viti financiar i shogérisé pérputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 Janari dhe mbaruar

mé 31 Dhjetor té cdo viti.

Si pérjashtim, viti i paré financiar i shogérisé do té fillojé nga dita e regjistrimit té shoqérisé

né Zyrén e Tatim Taksave dhe pérfundon mé 31 Dhjetor té po atij viti.

Neni 16
Bilanci. Kontabiliteti.

Bilanci vjetor i shoqérisé shqyrtohet nga Asamblesé sé Pérgjithshme dhe duhet té pérgatitet

pér t'u paraqitur para organeve tatimore deri né fund té muajit mars té vitit pasardhés.

Kontabiliteti mbahet né gjuhén dhe monedhén shqiptare si dhe sipas kérkesave té
legjislacionit pérkatés. Pér operacione té veganta, shogéria mund té béjé veprime edhe me

llogari té vecanta né monedhé té huaj, duke béré konvertimin brenda vitit.

Shoqgéria mund té pranojé fonde nga institucionet financiare qé operojné né Shqipéri ose
jashté. Pér kété qéllim shogéria mund té |éré peng pjesé té kapitalit si garanci ose mund té

hipotekojé pasurité e saj té paluajtshme, vetém me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme.

Neni 17
Te Ardhurat. Dividendi

Shogéria do té krijojé fonde rezervé pér realizimin e géllimeve té biznesit té saj né pérputhje
me kérkesat e ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”,

Té ardhurat gé do té rezultojné né fund té mbyllies sé cdo ushtrimori, pas pagimit té
tatimeve, mund té ndahen ndérmjet ortakéve né raport mé pjesét qé ata zotérojné né

kapitalin e shogérisé.
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17.3

18.1

18.2

18.3

18.1

20.1

Humbjet e shogérisé do té mbulohen deri né kufirin e kapitalit themeltar dhe ortakét do té
pergjigjet deri né kufirin e kontributit té tyre né kapitalin themeltar té shogérisé. Humbjet

transferohen nga mbyllja e ushtrimorit té paré deri né tre ushtrimorét vijues.

Neni 18
Likuidimi

Prishja e shogérisé vendoset me vendimin e Asamblesé sé Pérgjithshme.

Me vendimin e Asamblesé sé Pérgjithshme caktohet njé likuidator ose njé grup likuidatorésh

qé do té plotésojné procedurat e likuidimit.

Likuidatori do té pérgatisé raportin e likuidimit mbi gjéndjen ekonomike té shogérisé, rreth
operacioneve té métejshme té likuidimit dhe kohén gé nevojitet pér pérfundimin e tij. Né
pérfundim té késaj procedure, Asambleja e Pérgjithshme do té shqyrtojé bilancin
pérfundimtar dhe do té miratojé pérfundimin e procedurave té likuidimit,

Neni 19
Mosmarréveshjet

Mosmarréveshjet qé mund té lindin midis shogérisé dhe té tretéve, né rast se nuk zgjidhen

me mirékuptim do t'i nénshtrohen shqyrtimit nga gjykata kompetente shqiptare.

Neni 20
Klauzolé mbyllése

Ky Statut hartohet né 4 (katér) kopje me fugi té njéjté ligjore.

Tirané, daté 18.02.2019

IDP-ITALIA DETERGENZA PROFESSIONALE SHPK

llir Nishani Ilir Agushi Jozefina Gjoni Saverio Gerardo Ciampi




